
5. CORBANI Mauro Presente

PRESENTI / ASSENTI

2.

6. MAGGI Gabriele Presente

FUSARI Chiara Presente

7. DONINI Elena Assente

COMUNE DI AZZANELLO
Provincia di Cremona

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COPIA N. 10 del 30-04-2021

OGGETTO: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP E BILANCIO
PLURIENNALE 2021/2023.

L'anno  duemilaventuno, addì  trenta del mese di aprile alle ore 18:00, nella Sala Consiliare del
Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è
riunito in sessione Ordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione sotto la presidenza del
Sindaco  Arsenio MOLASCHI il Consiglio Comunale.

N.

8. RIZZI Rosanna Presente

3. DONINI Olivano

9. ZUCCHELLI Ida Presente

Presente

1.

10. VEZZINI Aldo Ferruccio Assente

MOLASCHI Arsenio

4.

11. MAESTRELLI David Assente

RAIMONDI Ernesto

PRESENTI    8 ASSENTI    3

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Raffaele Pio Grassi
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il
Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto.

Presente

Presente
Cognome e Nome



OGGETTO: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP E
BILANCIO PLURIENNALE 2021/2023.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che a decorrere dall'esercizio 2016 tutti gli enti locali partecipano
all'armonizzazione dei sistemi contabili, prevista dal decreto legislativo n. 118/2011 come
modificato dal D.L.gs 126/2014;

Dato atto che:
l'art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione
dei bilanci di previsione finanziario per il triennio successivo da parte degli enti locali e
dispone che tale termine può essere differito con decreto del Ministro dell'interno d'intesa con il
Ministro del tesoro, del bilancio e della programmazione economica;
con decreto legge n. 41 del 22.03.2021 “Decreto Sostegni”, pubblicato sulla G.U. n. 70 del
22.03.2021, è stato differito al 30.04.2021 il termine per l'approvazione del bilancio di
previsione 2021-2023;

Viste:
la deliberazione di G.C. n. 25 del 24.09.2020 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2021/2023;
la deliberazione G.C. n. 13 del 08.04.2021 di approvazione della nota di aggiornamento al DUP
e dello schema di bilancio triennio 2021-2023;

Vista la Legge 28.12.2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) che ha recato importanti
innovazioni in tema di fiscalità locale e di Bilanci degli Enti Locali;

Dato atto che nella predisposizione degli schemi di bilancio di previsione 2021-2023 si è
tenuto conto dei sottoelencati provvedimenti:
Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 08.04.2021 di determinazione della misura
dell'indennità di funzione da corrispondere al Sindaco;
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 30.04.2021 di determinazione aliquote IMU per
l'anno 2021;
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.04.2021 di conferma dell'aliquota addizionale
IRPEF per l'anno 2021;
Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 08.04.2021 di determinazione delle tariffe “canone
patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di esposizione pubblicitaria e delle pubbliche
affissioni” a decorrere dal 01.01.2021;
Delibera di Giunta Comunale n. 15 del 12.04.2021 di approvazione delle tariffe cimiteriali;
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 30.04.2021 di approvazione piano delle
alienazioni patrimonio;
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 26.02.2021 di approvazione del programma
opere pubbliche triennio 2021/2023 ed elenco anno 2021;
la tabella dei parametri di riscontro della situazione di deficitarietà strutturale prevista dalle
vigenti disposizioni, allegata al Rendiconto dell'esercizio 2019;

Rilevato che le previsioni del bilancio 2021/2023 sono state effettuate, per ciascun anno,
considerando i contenuti normativi in materia di Saldo di Competenza Finanziaria introdotto in
luogo del Patto di Stabilità dall'art. 1 comma 710 legge di stabilità n. 208/2015;



Ritenuto che sussistono tutte le condizioni per l'approvazione del bilancio di previsione -
programmazione finanziaria 2021-2023 di cui il 2021 redatto anche in termini di cassa e degli atti
contabili che dello stesso costituiscono allegati;

Considerato
che copia degli schemi degli atti contabili suddetti è stata depositata a disposizione dei
Consiglieri dell'Ente entro i termini previsti dal Regolamento di contabilità;
che non sono stati adottati dai membri del Consiglio dell'Ente emendamenti al Bilancio
presentato;
che il rendiconto della gestione relativo all'anno finanziario 2019 è stato approvato con
deliberazione C.C. n. 22 del 16.07.2020;

Vista la relazione (Allegato C al presente atto) con la quale il Revisore dei Conti esprime il
parere favorevole sugli schemi del Bilancio di previsione e sul DUP 2021-2023;

Visti:
il D.L.gs 18 agosto 200 n. 267, recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali",
il D.L.gs 118/2011, come modificato ed integrato dal D.L.gs 126/2014;

Acquisiti i pareri di regolarità espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267;

Con voti favorevoli: n. 8; contrari nessuno; astenuti: nessuno; espressi in forma palese per
alzata di mano da n. 8 presenti e votanti;

DELIBERA

di approvare la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 2021/2023, che si allega al1.
presente provvedimento sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale;

di approvare il Bilancio di Previsione 2021/2023 così come risulta da allegato B);2.

di dare atto che l'approvazione del Bilancio e del DUP 2021/2023, comporta la presa d'atto e3.
l'approvazione delle aliquote e delle tariffe dei tributi e dei servizi, deliberate con i
provvedimenti citati in premessa da parte dell'organo competente in base al nuovo TOUEL.

Indi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l'urgenza di provvedere;
Con voti favorevoli: n. 8; contrari: nessuno; astenuti: nessuno; espressi in forma palese per

alzata di mano da n. 8 presenti e votanti;

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.



f.to  Raffaele Pio Grassi
IL SEGRETARIO COMUNALE

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune
il    12.05.2021   ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Raffaele Pio Grassi

____________________________________________________________________________

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione:

|_| è divenuta esecutiva il 30-04-2021                   ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

|X| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18
agosto 2000 n. 267 in data 30-04-2021.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Raffaele Pio Grassi

___________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li, 12.05.2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Raffaele Pio Grassi

Letto, confermato, sottoscritto

IL SINDACO

f.to  Arsenio MOLASCHI



PARERI OBBLIGATORI
(Art. 49, comma 1 – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

1) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: Favorevole

Azzanello, 30-04-2021

 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO
F.to  Raffaele Pio Grassi

2) PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: Favorevole

Azzanello, 30-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Arsenio Molaschi

Oggetto: APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP E
BILANCIO PLURIENNALE 2021/2023.

COMUNE DI AZZANELLO
Provincia di Cremona

PARERE
Deliberazione C.C. n.  10      del   30-04-2021


